（第 5 回）

（月） 午前１０時００分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 会議室７－１

委員 久田委員長 宮崎委員 中山委員 永渕委員

書記 松永事務局長 田嶋次長

久田委員長

平成30年5月21日

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時

開催場所

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

出席者

午前１０時００分

事　　　件　　　名 採　　決

開会宣言

議案番号

（委員）国政選挙の投票用紙の色についてはわかりにくいとの意見も多く聞かれるの
で、行政相談員法の規定による意見を提出しましたので報告します。

閉会宣言 午前１０時４０分

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項、意見な
ど

（事務局）今後の選挙の開票管理者と同職務代理者の選任について、国政選挙の選
挙区・比例の開票管理者・職務代理者をそれぞれ同一人とし、開票管理者に委員長
を職務代理者に事務局長を充てることとしたい。

（事務局）選挙人名簿の定時登録日が土日となる場合は、直後の平日を定時登録日
とすることを原則としたい。

（委員）開票管理者等の選任と選挙人名簿の定時登録日が休日である場合の今後
の方針については、事務局案を原則とすることに賛成です。